
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO - CONTRATOS E ADITIVOS - PE018_2025.

EXTRATO Nº 177_2025 -  CONTRATOS E ADITIVOS - DL013_2025.

• CHAMAMENTO ESCUTAS PNAB 2025.

• RESOLUÇÃO CME Nº 01-2025.

• EXTRATO Nº 178/2025- AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRONICO Nº016/2025.

• EXTRATO Nº 179/2025- AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRONICO Nº017/2025.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8887D5B5D3F784E93F9936A266AC3159



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1

Contrato

 

 

 

EXTRATO – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 062/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO: 018/2025 - OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 
PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
CONTRATO Nº PE062/2025-01 - Contratada: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 32.238.774/0001-41. Valor global: R$ 
100.786,77 (cem mil setecentos e oitenta e sies reais e oitenta centavos). Fundamento legal: Lei 
14.133/2021. Data de Vigência: 12 (doze) meses. Data de Ratificação: 09/04/2025. Data de assinatura: 
09/04/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 09 de abril de 2025.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BD39E99057642538067FD2B428959E2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1

 

 

 

EXTRATO Nº 177/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2025 - OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE KITS DE HIGIENE PESSOAL, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DAS CRECHES E UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO DOURADO 
– BAHIA. CONTRATO Nº DL085/2025-01 - Contratada: 50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA 
RAMOS, inscrita no CNPJ/MF: 50.381.842/0001-09. Valor global: R$ 16.790,00 (dezesseis mil setecentos 
e noventa reais). CONTRATO Nº DL085/2025-02 - Contratada: EMPREENDIMENTOS REIS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF: 49.501.218/0001-19. Valor global: R$ 2.240,50 (dois mil, duzentos e quarenta reais 
e cinquenta centavos). CONTRATO Nº DL085/2025-03 - Contratada: INFRASEG EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF: 37.406.687/0001-70. Valor global: R$ 28.665,10 (vinte e oito 
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e dez centavos). Fundamento legal: Art. 75, II, lei 14.133/21. Data 
de Vigência: 08/05/2025 a 08/05/2026. Data de Ratificação: 08/05/2025. Data de assinatura: 08/05/2025. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

 João Dourado, 12 de maio de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BD39E99057642538067FD2B428959E2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1

Outros

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 32666A463140F13F108CB1849D0E85DA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1

Resolução

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CE9A25DCC3705B104EA739E9104EDAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CE9A25DCC3705B104EA739E9104EDAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CE9A25DCC3705B104EA739E9104EDAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CE9A25DCC3705B104EA739E9104EDAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CE9A25DCC3705B104EA739E9104EDAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CE9A25DCC3705B104EA739E9104EDAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CE9A25DCC3705B104EA739E9104EDAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CE9A25DCC3705B104EA739E9104EDAC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1

Dispensa

 

 

 
 
 

EXTRATO Nº 178/2025– AVISO DE LICITAÇÃO - INTENÇÃO DE DISPENSA 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  100/2025 –DISPENSA ELETRÔNICA: 016/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CENTRO DIA DO IDOSO NO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO- BAHIA. A agente de contratação nos termos do §3º do art. 75 da Lei de Licitações de nº 14.133, de 

01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento administrativo. Diante disso, 

convocamos eventuais interessados para que no prazo de 24 (vinte e quatro) horas a contar dessa publicação, 

encaminhe manifestação de interesse e orçamentos no e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br;. Site 

Informações e íntegra do Termo de Referência no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes;  

 

 

João Dourado, 19 de maio de 2025 
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD416F5B75B245235D74F1B2837E7369

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01878 | Caderno 1

Dispensa

 

 

 
 
 

EXTRATO Nº 179/2025– AVISO DE LICITAÇÃO - INTENÇÃO DE DISPENSA 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  101/2025 –DISPENSA ELETRÔNICA: 017/2025 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULO TEATRAL DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE 

DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. A agente de contratação nos termos do §3º do art. 75 da 

Lei de Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento 

administrativo. Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no prazo de 24 (vinte e quatro) horas 

a contar dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos no e-mail: 

licitacao@joaodourado.ba.gov.br;. Site Informações e íntegra do Termo de Referência no site 

http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes;  

 

 

João Dourado, 19 de maio de 2025 
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8887D5B5D3F784E93F9936A266AC3159


		2025-05-22T16:02:02-0300




